
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 
 
 

UFFICIO PERSONALE E ALLA PERSONA
Determinazione numero 240

Registro Generale
Del 05-12-2022

N. 28 UFFICIO PERSONALE/ALLA PERSONA
 

 
 

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO PROFILO PROFESSIONALE
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CAT. D, POSIZIONE ECONOMICA D.1
DA ASSEGNARE AI SERVIZI "TECNICO - URBANISTICO – EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA - PROTEZIONE CIVILE - EDILIZIA PRIVATA -
LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE ED ECOLOGIA - PATRIMONIO –
ESPROPRIO – RIFIUTI E VERDE PUBBLICO – TERRITORIO – GESTIONE
AUTOMEZZI – COMMERCIO – APPALTI LAVORI PUBBLICI". ESITO PROVA
SCRITTA ED ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA ORALE.

CIG:

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

VISTO:

-        il Decreto del Sindaco n. 8 del 20/12/2021 con il quale il sottoscritto viene nominato
Responsabile del Servizio Personale;
-        il vigente Regolamento di contabilità;

-        la deliberazione G.C. n. 31 del 16.05.2019, esecutiva a norma di legge, con la quale venne
approvato il
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

-        gli art. 107 e 109 del D.lgs. 18.8.2000, nr. 267, che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei responsabili di settore o di servizio, nonché gli art. 183 e 191 del medesimo
Decreto legislativo;

-        la deliberazione C.C. n. 13 del 18/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, avente
per oggetto “Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e della nota di
aggiornamento al Dup 2022-2024";
-        la delibera G.C. n. 21 del 25/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, avente per
oggetto: "Approvazione PEG 2022";

 
PREMESSO

-      che con propria determina N°179 del 23/09/2022, veniva indetto un concorso pubblico per
esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo



Tecnico, Cat. D, Posizione Economica D.1 da assegnare ai servizi “tecnico - urbanistico –
edilizia residenziale pubblica - protezione civile - edilizia privata - lavori pubblici - ambiente
ed ecologia - patrimonio – esproprio – rifiuti e verde pubblico – territorio – gestione
automezzi – commercio – appalti lavori pubblici”;
-      che con la stessa determinazione è stato approvato il bando di concorso, pubblicato sulla
gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana serie concorsi N.83 del 18/10/2022;

 
PRESO ATTO che la finalità della selezione è quella di approvare una graduatoria, dalla quale
attingere per la messa in ruolo del vincitore;
 
DATO atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato per il
giorno 18 luglio 2022, ovvero 30 giorni dalla data di pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale;
 
Dato atto che, con determinazione del Responsabile del Servizio Personale, n.231 del 25/11/2022, e
modificata con determinazione n. 238 del 02.12.2022 è stata nominata la commissione giudicatrice;
 
Dato atto che in data 05/12/2022 si è svolta la prova scritta del concorso in oggetto;
 
Dato atto che i candidati al concorso erano 7 e di questi 4 erano presenti presso la sede dell’Ente per
lo svolgimento della prova scritta;
 
Visto il verbale nr. 3 della commissione giudicatrice con cui si attribuiscono ai candidati i punteggi
della prova scritta e vengono elencati i candidati  ammessi alla prova orale;

Visto il D.P.R. 487/1994 e s.m.i. sull'accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni;

Visto il Vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

DETERMINA

1.        Di approvare l'elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla prova orale del
concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto
profilo professionale istruttore direttivo tecnico, cat. d, posizione economica d.1 da assegnare
ai servizi "tecnico - urbanistico – edilizia residenziale pubblica - protezione civile - edilizia
privata - lavori pubblici - ambiente ed ecologia - patrimonio – esproprio – rifiuti e verde
pubblico – territorio – gestione automezzi – commercio – appalti lavori pubblici” del comune
di Orio Litta;

2.        Di dare atto che la prova orale si svolgerà il giorno venerdì 16 Dicembre 2022 alle ore
15,00 presso la sede Municipale del Comune di Orio Litta sita in Piazza Aldo Moro, 2;

3.        Di disporre la pubblicazione dell'elenco approvato con la presente determinazione
all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi e sul sito istituzionale del
Comune di Orio Litta all'indirizzo www.comune.oriolitta.lo.it, in Amministrazione
Trasparente — Bandi di Concorso;

4.        Copia della presente determinazione, ai sensi dell'art.32 della L.69/2009, viene pubblicata
nell’Albo Pretorio informatico sul sito istituzionale dell'Ente per 15 giorni consecutivi.
 

http://www.comune.oriolitta.lo.it


 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  GARILLI MICHELE

 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente determinazione, dopo la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici dell’Ente.


